LIDO EM SE -{E--

{s}
ESÍADO DA BAHIA

cÂuenn MUNrcrPAr DE ATAGoINHAs

TNDICAçÃO No 052 t2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
Interno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a
V.Exa. qure faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocuipados com a saúde e o bem estar de todos, em especial com
aqueles mais carentes, solicitamos de v.Exa. a implantação da
"Padaria solidária", Que consiste na parceira entre poder público e as
padarias devidamente cadastradas e acompanhadas pelas SEMAS
(secretaria de Assistência social), visando a redução do preço do pão
para pessoas que se encontram em situação de vulnerabilidade social.
A execução desse projeto se associa a implantação de uma padaria
comunitária com treinamento e maquinário para uso gratuito de
profissionais capacitados para produção dos pães, dando condiçôes a
estes profissionais de obter renda mediante a venda do seu produto.

Sala das §essões, em 23 de março de 2021 .

.raroiceffiunes
Vereadora autora.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

, *ww.camaradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia

EM
I